

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

" " 2016 г.



(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Капитальный ремонт фундаментов многоквартирного дома, расположенного по адресу: г.Оренбург, ул.Добролюбова, д.4
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 234,810 тыс. руб.

Средства на оплату труда 32,486 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 195,39 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2016г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Демонтажные работы										
1	ТЕР68-13-2	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см: с помощью молотков отбойных пневматических (1000 м2)	0,8286	19412,04 7014,64	12397,4 2307,92	16084,82	5812,33	10272,49 1912,34	57,76	47,86
2	ТЕР46-04-014-02	Разборка ступеней: на сплошном основании (100 м ступеней)	0,1365	12479,38 11480,3	999,08 188,22	1703,44	1567,07	136,37 25,69	92,12	12,57
Раздел 2. Устройство отмостки										
3	ТЕР27-04-005-01	Устройство щебёночного основания (1000 м2 основания)	0,08286	148431,97 4451,11	43362,66 9591,26	12299,07	368,82	3593,03 794,73	37,29	3,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ТЕР27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см (100 м2 покрытия)	0,8286	28910,12 2052,56	420,51 8,32	23954,93	1700,75	348,43 6,89	15,12	12,53
5	ТЕР06-01-067-04	Железнение поверхности (100 м2 поверхности)	0,8286	4457,41 4061,09	14,49	3693,41	3365,02	12,01	28,9	23,95
6	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (100 м бортового камня)	0,812	33011,46 9397,65	730,32 134,16	26805,31	7630,89	593,02 108,94	76,08	61,78
7	ТССЦ-403-8023	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт.)	82	96,19		7887,58				

Раздел 3. Устройство крылец с ограждением

8	ТЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы (100 м3 материала основания (в плотном теле))	0,0265	19318,28 1841,84	17311,84 2747,71	511,93	48,81	458,76 72,81	15,72	0,42
9	ТССЦ-408-0200	Смесь песчано-гравийная природная (м3)	2,65	769,89		2040,21				
10	ТЕР06-01-001-02	Устройство бетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом: до 3 м3 (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле)	0,002	490878,45 66736,05	22165,17 5606,23	981,76	133,47	44,33 11,21	535,5	1,07
11	ТЕР06-01-001-01	Устройство монолитных ступеней (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле)	0,0371	395050,64 20517,05	13772,91 3550,86	14656,38	761,18	510,98 131,74	180	6,68
12	ТЕРр53-20-1	Кладка отдельных участков из кирпича: наружных простых стен (100 м3 кладки)	0,0096	609735,93 68992,61	29394,24 7693,53	5853,46	662,33	282,18 73,86	563	5,4
13	ТЕР06-01-015-08	Установка закладных деталей весом: до 20 кг (1 т)	0,128	48453,08 8381,22	258,39 29,6	6201,99	1072,8	33,07 3,79	63,22	8,09
14	ТЕР09-03-029-01	Монтаж ограждений крыльца (1 т конструкций)	0,316	10366,79 4449,76	5361,08 1114,64	3275,91	1406,12	1694,1 352,23	32,37	10,23
15	ТССЦ-201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке (т)	0,316	54842,51		17330,23				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 4. Герметизация трещин										
16	ТЕРр53-14-1	Заделка трещин в кирпичных стенах: цементным раствором (10 м трещин)	0,634	423,3 354,91		268,37	225,01		2,71	1,72
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ										
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						23210,67	2024,09	2447,82 285,71		195,39
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 1-4, 6-8, 5, 10-11, 13, 12, 16, 14))						23557,15	2327,7	2490,69 328,58		195,39
Накладные расходы						3035,29				
Сметная прибыль						1807,24				
Итого по смете:										
Благоустройство (ремонтно-строительные)						3138,25				47,86
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						403,26				12,57
Автомобильные дороги						14545,84				77,82
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве						4721,86				39,79
Кровли						3771,71				
Стены (ремонтно-строительные)						1153,07				7,12
Строительные металлические конструкции						665,69				10,23
Итого						28399,68				195,39
В том числе:										
Материалы						18738,76				
Машины и механизмы						2490,69				
ФОТ						2656,28				
Накладные расходы						3035,29				
Сметная прибыль						1807,24				
Непредвиденные затраты 1%						284				
Итого с непредвиденными						28683,68				
НДС 18%						5163,06				
ВСЕГО по смете						33846,74				195,39
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА										
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						143548,8	24754,6	17978,77 3494,23		195,39
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 1-4, 6-8, 5, 10-11, 13, 12, 16, 14))						147786,12	28467,79	18502,90 4018,36		195,39
Накладные расходы						31553,3				
Сметная прибыль						17682,03				
Итого по смете:										
Благоустройство (ремонтно-строительные)						29360,44				47,86

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)					4355,57				12,57
	Автомобильные дороги					95939,45				77,82
	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве					34201,85				39,79
	Кровли					19370,44				
	Стены (ремонтно-строительные)					7693,05				7,12
	Строительные металлические конструкции					6100,65				10,23
	Итого					197021,45				195,39
	В том числе:									
	Материалы					100815,43				
	Машины и механизмы					18502,9				
	ФОТ					32486,15				
	Накладные расходы					31553,3				
	Сметная прибыль					17682,03				
	Непредвиденные затраты 1%					1970,21				
	Итого с непредвиденными					198991,66				
	НДС 18%					35818,5				
	ВСЕГО по смете					234810,16				195,39

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)